ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР НА ПОДПИСКУ ПЕРИОДИЧЕСКИХ ПЕЧАТНЫХ ИЗДАНИЙ

г. Минск 3 января 2023 г.

Общество с дополнительной ответственностью "ПОЛИПАРК", в лице директора Попкова Алексея Владимировича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель" с одной стороны, и потребителем услуг, именуемый в
дальнейшем "Заказчик" принявшим (акцептовавшим) публичное предложение (оферту) о заключении настоящего Договора.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. "Исполнитель" обязуется оформить "Заказчику", а "Заказчик" обязуется оплатить подписку на периодические печатные издания,
издаваемых "Исполнителем", (далее – журнал(ы)) в порядке и на условиях, определенных настоящим договором.
1.2. Наименование журнала(ов), стоимость, период подписки, срок оплаты указываются в счёте-фактуре.

2. ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА
2.1. Договор является публичной офертой.
2.2. Акцептом оферты (принятие предложения заключить договор) является факт поступления денежных средств от "Заказчика" на
расчётный счёт "Исполнителя".
2.3. Датой вступления в силу настоящего договора является день поступления денежных средств на расчетный счет "Исполнителя" от
"Заказчика" в сумме, указанной в счёте-фактуре.
2.4. Срок акцепта указывается в счёте-фактуре.
2.5. Все платежи по настоящему договору осуществляются в безналичной форме в белорусских рублях на расчетный счет "Исполнителя".
2.6. Настоящий договор, при условии соблюдения порядка его акцепта, считается заключенным в простой письменной форме (п.2, п.3
ст.404 и п.3 ст.408 Гражданского Кодекса Республики Беларусь) и не требует оформления на бумаге и обладает полной юридической силой.

3. ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
3.1. "Исполнитель" обязуется:
3.1.1. Оформить подписку в течение пяти рабочих дней, с момента получения предоплаты от "Заказчика";
3.1.2. Доставлять журналы заказной бандеролью через РУП "Белпочта" – в течение пяти рабочих дней с момента выхода журнала(ов).
Доставка журнала(ов) осуществляется по адресу "Заказчика" РУП "Белпочта" в порядке и сроки, определенные законодательством
Республики Беларусь.
3.1.3. "Заказчик" и "Исполнитель" оформляют первичные учетные документы, подтверждающие факт оказания услуг по этому договору,
единолично.
"Заказчик" безоговорочно соглашается с тем, что если он в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения журнала(ов) не заявит
письменных претензий по качеству оказанных "Исполнителем" услуг, то это будет рассматриваться как безоговорочное согласие
"Заказчика" с тем, что услуги оказаны "Исполнителем" своевременно, в полном объеме и надлежащим образом.
3.2. "Заказчик" обязуется:
3.2.1. Предоставить точный адрес для доставки журнала(ов);
3.2.2. Своевременно предупреждать "Исполнителя" в письменном виде об изменении адреса для отправки журнала(ов);
3.2.3. Оплатить 100 % стоимость подписки на журнал(ы).

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу в соответствии с подпунктом 2.3 пункта 2 настоящего договора и действует до полного исполнения
Сторонами своих обязательств по Договору.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Отношения, не урегулированные настоящим договором, регулируются законодательством Республики Беларусь.
5.2. Ответственность за нарушение условий договора Стороны несут в соответствии с действующим законодательством Республики
Беларусь.
5.3. Споры, вытекающие из исполнения (неисполнения) настоящего договора, решаются в экономическом суде г. Минска.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Изменения и/или дополнения в настоящий Договор вносится в одностороннем порядке по решению "Исполнителя".

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
7.1. Стороны безоговорочно соглашаются считать реквизитами "Заказчика" информацию, указанную им в платежном поручении на оплату.
7.2. Реквизиты "Исполнителя"

ОДО "ПОЛИПАРК"
Юридический адрес (почтовый):
220069, г. Минск, ул. 3-я Щорса, 9, офис 301
Банковские реквизиты:
р/с BY10MMBN30120064500109330000
в ОАО «Банк Дабрабыт», БИК MMBNBY22,
Адрес банка: г. Минск, ул. Коммунистическая, 49, пом.1
УНП 190095202, ОКПО 37613849

Тел./факс (+375 17) 336-13-60, 336-70-90

e-mail: polipark@ya.ru